El contratista deberá efectuará el objeto contractual a entera 

satisfacción, en la oportunidad acordada y con la calidad, diligencia y eficiencia requerida.  

QUINTA. VALOR: las partes contratantes convienen como valor total del contrato la suma de 

TRES MILLONES CUATRO MIL PESOS MDA CTE ($3.004.000).  

SEXTA. FORMA DE PAGO: La Institución Educativa Contratante pagará al contratista 100% 

Contra entrega del suministro y/o servicio con el recibido a entera satisfacción por parte del 

supervisor y radicada la factura o cuenta de cobro. 

SEPTIMA:

[...]

apropiación presupuestal “SOFTWARE Y LICENCIAS”, según certificado de disponibilidad 

presupuestal N° 000007 del 27 de julio del 2025 y registro presupuestal N° 000008 del 28 de julio 

del 2025  expedidos por la contadora de la Institución Educativa, por valor de TRES MILLONES 

CUATRO MIL PESOS MDA CTE ($3.004.000). 

DECIMA PRIMERA. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: El contratista para todos los 

efectos del presente contrato declara expresamente que no incurre en las causales de inhabilidad 

e incompatibilidad para contratar, previstas legalmente.  

DÉCIMA SEGUNDA.